
Número 225 - Jueves, 23 de noviembre de 2017

página 86 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud

Resolución de 17 de noviembre de 2017, de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que a propuesta de las 
Comisiones de Valoración que han valorado los concursos de traslado de las 
categorías/especialidades de Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Aparato Digestivo, Facultativo/a Especialista de Área especialidad Microbiología 
y Parasitología, y Facultativo/a Especialista de Área especialidad Oftalmología, 
se aprueba la Resolución Definitiva de dichos Concursos.

De conformidad con lo establecido en las Bases 10 y 11 del Anexo I de las Resoluciones 
de 8 de mayo de 2015 (BOJA núm. 90, de 13 de mayo) por las que se convoca concurso 
de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista 
de Área especialidad Aparato Digestivo, Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Microbiología y Parasitología, y Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Oftalmología, dependientes del Servicio Andaluz de Salud; resueltas, por las Comisiones 
de Valoración, las alegaciones formuladas contra la Resolución de 12 de junio de 2017 
(BOJA núm. 123, de 29 de junio) modificada por la Resolución de 29 de junio de 2017 
(BOJA núm. 127, de 5 de julio) y la Resolución de 12 de junio de 2017 (BOJA núm. 115, 
de 19 de junio), por las que se aprueban la Resolución Provisional de dichos Concursos, 
respectivamente, a propuesta de dichas Comisiones de Valoración, y en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 208/2015, de 14 de julio (BOJA 
núm. 136, de 15 de julio), por el que se establece la estructura de la Consejería de Salud 
y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de las Comisiones de Valoración, la Resolución 
Definitiva del Concurso de Traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de las 
categorías y especialidades que se indican a continuación. Dicha Resolución adjudica 
definitivamente las plazas ofertadas -así como las plazas acumuladas tras la aplicación 
del sistema de resultas- a las personas concursantes admitidas al concurso de traslado, 
atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al orden determinado por la 
puntuación obtenida.

FEA APARATO DIGESTIVO.
FEA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA.
FEA OFTALMOLOGÍA.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente Resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente Resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 00

12
52

53



Número 225 - Jueves, 23 de noviembre de 2017

página 87 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del Autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente Resolución, la relación de causas de 
exclusión. 

Quinto. Conforme a lo establecido en la Base 11.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Sexto. Conforme a lo establecido en la Base 11.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan, dentro de los tres 
días hábiles siguientes comenzando este plazo de cese el día 27 de noviembre de 2017, 
iniciándose el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que 
hayan sido concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta 
Dirección General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada Base 11.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el plazo de diez días hábiles, 
si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si implica cambio en el Servicio 
de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Octavo. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Profesionales 
en el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de 
dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de noviembre de 2017.- La Directora General, Celia Gómez González.

ANEXO I

LISTAS DEFINTIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

FEA APARATO DIGESTIVO

DNI/NIE/
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE

AUTOB. 
PUNT. 
TOTAL

BAREMO 
PUNT. 
TOTAL

DESTINO ADJUDICADO

******996X AGUERA ARROYO, BLANCA C 90,318 87,701 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO «REINA SOFIA» CORDOBA

******752J ALBÉNIZ ARBIZU, EDUARDO 60,861 48,861 2924 HOSPITAL DE JEREZ DE LA FRONTERA

******455W CABELLO RAMIREZ, MERCEDES 93,641 87,150 8925 HOSPITAL U. DE VALME

******821T CABRERA GONZALEZ, ENCARNACIO 108,897 94,609 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

******424X CARRILLO-ALBORNOZ PALLARES, TERESA 130,688 127,209 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO

******385E GARCIA CORTES, MIREN 73,056 60,987 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA

00
12

52
53



Número 225 - Jueves, 23 de noviembre de 2017

página 88 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI/NIE/

PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
AUTOB. 
PUNT. 
TOTAL

BAREMO 
PUNT. 
TOTAL

DESTINO ADJUDICADO

******529C GARRIDO SERRANO, ANTONIO 102,502 90,173 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

******998S GRANDE SANTAMARIA, LOURDES 63,126 61,682 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA

******694Q HERNANDEZ ALBUJAR, ALICIA JUDIT 97,830 73,421 7921 HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA

******954H IGLESIAS ARRABAL, MARIANO 80,555 75,264 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

******237M LEDRO CANO, DIEGO 76,516 56,051 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED 

******955J LOPEZ PEÑAS, DIEGO 67,223 57,363 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

******820G MARTIN GUERRERO, JUAN MANUE 90,634 89,514 8925 HOSPITAL U. DE VALME

******770B PEREZ MARTINEZ, JUAN 132,172 126,837 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO

******067D PEREZ RODRIGUEZ, ESPERANZA 103,358 91,639 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO «REINA SOFIA» CORDOBA

******992D RAMIREZ ORTIZ, LUZ MARIA 87,639 82,631 7920 HOSPITAL CARLOS HAYA DE MALAGA

******700T RETAMINO MUÑOZ, ANA M 105,256 105,256 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

******602P SOUSA DOMINGUEZ, F LUISA 100,745 89,047 4925 COMPLEJO UNIVERSITARIO GRANADA

******292V VICENTE GUTIÉRREZ, MARÍA DEL MAR 116,946 87,031 4925 COMPLEJO UNIVERSITARIO GRANADA

FEA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA

DNI/NIE/
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE

AUTOB. 
PUNT. 
TOTAL

BAREMO 
PUNT. 
TOTAL

DESTINO ADJUDICADO

*****381T BAÑON ARIAS, RAFAEL M 105,006 93,726 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA

*****946F LEPE JIMENEZ, JOSE ANTON 112,812 100,312 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA

*****540E MARTINEZ RUBIO, CARMEN 136,742 127,012 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL

*****767X PEREZ CACEREZ, JUAN ANTON 138,088 135,291 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO

*****132Q PLATA ROSALES, JACINTO 108,332 96,227 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO «REINA SOFIA» CORDOBA

*****284J ROLDAN FONTANA, CAROLINA 80,476 70,787 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO «REINA SOFIA» CORDOBA

FEA OFTALMOLOGÍA

DNI/NIE/
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE

AUTOB. 
PUNT. 
TOTAL

BAREMO 
PUNT. 
TOTAL

DESTINO ADJUDICADO

******747T ALVAREZ GIL, FATIMA 77,512 57,672 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA

******160M AVILES PUIGVERT, MONSERRAT 93,176 90,540 7921 HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA

******166M CAMPOS OLIVEROS, MANUEL 101,463 92,447 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

******466Q CONTRERAS MEDRANO, ADELAIDA 110,214 105,214 4925 COMPLEJO UNIVERSITARIO GRANADA

******771D GALLEGO DOMINGUEZ, JUAN ANTONIO 99,093 88,147 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

******741Y GARCIA BERNAL, ANA MA. 81,451 76,929 8925 HOSPITAL U. DE VALME

******635B GONZALEZ ARIZA, FRANCISCO 105,649 97,385 7921 HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA

******904D GUZMAN LLORENTE, JUAN CARLOS 85,345 75,425 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA

******867S HERRADOR MONTIEL, ANGELES 83,228 76,078 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO «REINA SOFIA» CORDOBA

******945T IDIGORAS HURTADO, ANTONIA 75,763 46,316 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA

******671E LEON APARICIO, JUAN CARLOS 62,060 59,559 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES 

******784T MARCOS MARTIN, Mª CARMEN 96,200 88,300 6922 HOSPITAL SAN AGUSTIN DE LINARES

******032D MORILLO SANCHEZ, JOSEFA 100,179 97,811 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

******211N MYLONOPOULOS CARIPIDIS, TEODOR 131,150 90,566 4925 COMPLEJO UNIVERSITARIO GRANADA

******972S ROMAN PONCE, FRANCISCO 105,912 95,779 7921 HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA

******606G RUIZ RAMOS, ANTONIO LUIS 119,733 118,995 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO

******520M SAEZ ORTEGA, LORETO 98,170 80,581 8925 HOSPITAL U. DE VALME

******706T TORIBIO ONIEVA, JUAN RAMON 26,831 20,831 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ DE UBEDA

******350B TORRES GARCIA, FCO. JAVIER 102,080 100,334 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

00
12

52
53



Número 225 - Jueves, 23 de noviembre de 2017

página 89 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO II

LISTAS DEFINTIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

FEA APARATO DIGESTIVO

DNI/NIE/ 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 

EXCLUSION
AUTOB. PUNT.

TOTAL
BAREMO PUNT.

TOTAL

******474S BOUHMIDI ASSAKALI, ABDELMOUNEIM EXCLUIDO/A 02 52,256 -

******442Q CARMONA SORIA, MARIA ISAB SIN DESTINO 72,160 62,681

******481H DURAN CAMPOS, ASUNCION SIN DESTINO 66,500 60,900

******743Y GANCEDO BRINGAS, PILAR EXCLUIDO/A 02 68,013 -

******871S GONZALEZ SANCHEZ, MERCEDES SIN DESTINO 84,898 74,398

******037Y GUILARTE LOPEZ-MAÑAS, JULIO SIN DESTINO 86,223 70,978

******975V LOPEZ DE HIERRO RUIZ, MERCEDES SIN DESTINO 87,021 77,764

******738L LUCERO PIZONES, JUAN ANTONIO EXCLUIDO/A 02 42,843 -

******565D MUNDI SANCHEZ RAMADE, JOSE L SIN DESTINO 66,357 53,857

******395Q SUAREZ CRESPO, JOSE FRANCISCO SIN DESTINO 87,965 82,580

******825E TRAPERO MARTINEZ, ANA MARIA SIN DESTINO 67,294 55,704

FEA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA

DNI/NIE/ 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 

EXCLUSION
AUTOB. PUNT.

TOTAL
BAREMO PUNT.

TOTAL

*****499V ANTOLIN AYALA, MARIA ISABEL EXCLUIDO/A 02 143,025 -

*****158V BERMUDEZ RUIZ, PILAR EXCLUIDO/A 02 87,730 -

*****914S DOMINGUEZ JIMENEZ, M CARMEN SIN DESTINO 107,826 87,626

*****673G GARCIA NAVARRETE, AFRICA SIN DESTINO 83,650 76,001

*****458M LOPEZ BARBA, JOSE SIN DESTINO 70,560 53,490

*****160C LOPEZ PRIETO, MARIA DOLO SIN DESTINO 132,077 119,577

*****845G TEJERO GARCIA, ROCIO EXCLUIDO/A 02 64,605 -

FEA OFTALMOLOGÍA

DNI/NIE/ 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 

EXCLUSION
AUTOB. PUNT.

TOTAL
BAREMO PUNT.

TOTAL

******848F BAHAYA ALVAREZ, YASMIN EXCLUIDO/A 18 37,835 -

******456C BAQUERO ARANDA, ISABEL M. SIN DESTINO 56,141 45,116

******987K CABALLERO GONZALEZ, SANTIAGO EXCLUIDO/A 02 108,646 -

******761Z CASTRO GOMEZ, M MERCEDES EXCLUIDO/A 02 73,724 -

******883A CLARET GARCIA, ANTONIO M EXCLUIDO/A 02 131,538 -

******250N ESPEJO GONZALEZ, ANTONIO SIN DESTINO 88,306 63,575

******825Z GAMEZ PALOMARES, ANTONIA SIN DESTINO 98,135 68,289

******165T GARBIN FUENTES, INMACULADA EXCLUIDO/A 02 100,297 -

******778H GARCIA MARCET, SUSANA SIN DESTINO 102,441 81,581

******836B GARCIA MARTIN, MANUEL SIN DESTINO 89,786 69,111

******051F GARCIA ROBLES, EMILIA SIN DESTINO 85,802 66,621

******542E GAYA MORENO, RICARDO SIN DESTINO 94,268 68,435

******802S GIL RUIZ, MARIA DEL ROCIO EXCLUIDO/A 02 57,876 -

******140S GIMENEZ GOMEZ, RAFAEL SIN DESTINO 69,379 52,826

******641H GONALEZ CORTES, ANTONIO SIN DESTINO 72,280 13,167

******022P HOYOS VILCHES, ANTONIO JOSE EXCLUIDO/A 02 96,996 -

******931V HUERTOS CARRILLO, MARIA JESUS SIN DESTINO 86,092 81,342

******000A LLEDO DE VILLAR, MARIA LETICIA SIN DESTINO 64,375 49,754

******775J LOPEZ ARROYO, JUAN SIN DESTINO 69,850 59,955

******621D LOPEZ-EGEA BUENO, MARIA ANGELES SIN DESTINO 52,401 41,846

******960W LUQUE ARANDA, RAFAEL SIN DESTINO 67,865 56,495

******156Q MARTINEZ MEROÑO, ROSA MARIA SIN DESTINO 123,963 60,573

00
12

52
53



Número 225 - Jueves, 23 de noviembre de 2017

página 90 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI/NIE/ 

PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 
EXCLUSION

AUTOB. PUNT.
TOTAL

BAREMO PUNT.
TOTAL

******299Z MATAIX ALBERT, BEATRIZ SIN DESTINO 67,966 40,932

******621Q MUÑOZ AVILA, JOSE IGNACIO SIN DESTINO 67,270 54,770

******410D PEREIRA DELGADO, ERNESTO SIN DESTINO 63,749 55,874

******099Q PIMENTEL PEREZ, EMILIO EXCLUIDO/A 02 200,142 -

******078A PLAZAS DIAZ, ALICIA SIN DESTINO 67,021 38,831

******582E RIVERA DE ZEA, PALOMA SIN DESTINO 96,349 57,137

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

02. DESISTIMIENTO

16. JUBILACIÓN

17. FALLECIMIENTO

18. LA DOCUMENTACIÓN APORTADA NO ACREDITA CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO EN LA CATEGORÍA A LA QUE CONCURSA (NO APORTA DOCUMENTACIÓN O LA DOCUMENTACIÓN ES COPIA SIN 
ESTAR SUSCRITA Y FIRMADA BAJO EL TEXTO “ES COPIA DEL ORIGINAL”)

19. LA DOCUMENTACIÓN APORTADA PARA ACREDITAR CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO EN LA CATEGORÍA A LA QUE CONCURSA ESTÁ EN IDIOMA DISTINTO AL CASTELLANO

20. NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA A LA QUE CONCURSA

21. NO ACREDITAR LA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE CONCURSA (NO APORTA DOCUMENTACIÓN O LA 
DOCUMENTACIÓN ES COPIA SI ESTAR SUSCRITA Y FIRMADA BAJO EL TEXTO “ES COPIA DEL ORIGINAL”)

22. LA DOCUMENTACIÓN APORTADA PARA ACREDITAR LA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE CONCURSA ESTÁ 
EN IDIOMA DISTINTO AL CASTELLANO

23. PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO, SIN RESERVA DE PLAZA QUE NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO

24. PERSONAL EN SITUACIÓN DE REINGRESO PROVISIONAL EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD QUE NO SOLICITA 
TODAS LAS PLAZAS CONVOCADAS EN EL MISMO NIVEL ASISTENCIAL Y ÁREA DE SALUD DONDE LE FUE 
CONCEDIDO EL REINGRESO

25. NO APORTA DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE REQUISITOS ALEGADOS (DOCUMENTO ACREDITATIVO DE SU 
IDENTIDAD, NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA EN LA QUE CONCURSA Y 
SITUACIÓN ADMINISTRATIVA)
00

12
52

53


